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Anexo IX

Demonstrativo da Despesa por Fungdo

Exercicio de 2026

Filtro:

Consolidado

[Funcéo |
01

04
06
08
09
10
11
12
13
15
16
17
18
20
23
26
27
28
99

Legislativa
Administragdo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Satde

Trabalho
Educagdo

Cultura

Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestdo Ambiental
Agricultura
Comércio e Servigos
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos especiais

Reserva de Contingéncia

35.034.500,00
225.628.402,00
5.528.320,00
49,587.892,00
335.511.700,00
821.900.490,00
156.800,00
562.812.572,00
1.158.930,00
115.983.421,00
12.750,00
153.000,00
142.271.064,00
62.000,00
45.000,00
14.534.300,00
13.645.490,00
136.973.227,00
28.422.000,00

Total Geral 2.489.421.858,00
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