



## MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ

Lei Orçamentária Anual

Anexo IX

### Demonstrativo da Despesa por Função

Exercício de 2026

**Filtro:** Consolidado

Função	Descrição	Valor
01	Legislativa	35.034.500,00
04	Administração	225.628.402,00
06	Segurança Pública	5.528.320,00
08	Assistência Social	49.587.892,00
09	Previdência Social	335.511.700,00
10	Saúde	821.900.490,00
11	Trabalho	156.800,00
12	Educação	562.812.572,00
13	Cultura	1.158.930,00
15	Urbanismo	115.983.421,00
16	Habitação	12.750,00
17	Saneamento	153.000,00
18	Gestão Ambiental	142.271.064,00
20	Agricultura	62.000,00
23	Comércio e Serviços	45.000,00
26	Transporte	14.534.300,00
27	Desporto e Lazer	13.645.490,00
28	Encargos especiais	136.973.227,00
99	Reserva de Contingência	28.422.000,00
<b>Total Geral</b>		<b>2.489.421.858,00</b>